Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 112/UFFS/2014

CHAMADA DE CANDIDATOS EM LISTA DE ESPERA - PROCESSO

SELETIVO 2014.1

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

- UFFS, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no item 1.7 dos

Editais 068/UFFS/2014 referente ao Campus Chapecó, 069/UFFS/2014, referente ao

Campus Laranjeiras do Sul e 072/UFFS/2014 referente ao Campus Erechim, torna

pública a chamada de candidatos que compareceram à sessão de chamada presencial e

permaneceram na lista de espera para o preenchimento de vagas nos Cursos de

Graduação oferecidas pela UFFS no Processo Seletivo UFFS/2014.1, conforme

discriminado no item 1.2 deste Edital.

1 MATRÍCULA

1.1 Os candidatos convocados por meio deste Edital, ou seus procuradores devidamente

constituídos, deverão comparecer para efetivar a matrícula no Campus de oferta do

respectivo curso no período de 17 a 18 de março de 2014, nos locais e horários

informados no item 2 deste Edital, apresentando a relação de documentos constantes no

Edital nº. 572/UFFS/2013 e/ou nos Editais nº. 068/UFFS/2014, nº 069/UFFS/2014 e

nº 072/UFFS/2014, inclusive aqueles necessários à comprovação dos critérios de

reserva de vaga e ações afirmativas, de acordo com a modalidade de inscrição do

candidato.

1.2 Relação de Convocados em Lista de Espera

Nome do Candidato Campus Curso

ADRIANA DE SOUZA

DUARTE

LARANJEIRAS DO

SUL

INTERDISCIPLINAR EM EDUCAÇÃO

NO CAMPO

ANGELO GIDALTTI CHAISE

FIN
ERECHIM AGRONOMIA

ARTUR FELIPE HENKEL CHAPECÓ ENGENHARIA AMBIENTAL

CRISTIANO FERNANDO

CANOVA
CHAPECÓ CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

FÁBIA KAUFMANN CHAPECÓ ENGENHARIA AMBIENTAL

LUCAS IRINEU DA SILVA
LARANJEIRAS DO

SUL
AGRONOMIA

LUIZ FERNANDO DE JESUS

OLIVEIRA

LARANJEIRAS DO

SUL
AGRONOMIA

MAIARA VANUSA GUEDES

RIBEIRO
CHAPECÓ ENFERMAGEM

MARIANE CHINAZZO

AZEVEDO
ERECHIM ARQUITETURA E URBANISMO

RITA DE CASSIA MENEGON

KAPASI

LARANJEIRAS DO

SUL
CIÊNCIAS ECONÔMICAS

2 LOCAIS E HORÁRIOS

2.1 Campus Chapecó: Rodovia SC 459 Km 2, s/n, saída para Guatambú, cidade de

Chapecó - SC, na Secretaria Acadêmica, nos horário das 13h às 17h. Telefone para

contato: (49) 2049-1519.

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

2

2.2 Campus Laranjeiras do Sul: Rodovia BR 158, km 405, s/n, Área Rural, cidade de

Laranjeiras do Sul/PR, na Secretaria Acadêmica, nos horário das 8h às 11h30 e das

13h30 às 17h. Telefone para contato: (42) 3635-8665.

2.3 Campus Erechim: Avenida Dom João Hoffmann nº 313, Bairro Fátima, na cidade

de Erechim/RS (ao lado do Seminário Nossa Senhora de Fátima), na Secretaria

Acadêmica, nos horários das 7h45 às 11h45 e das 13h às 17h. Telefone para contato:

(54) 3321-7068.

3 DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 É de responsabilidade exclusiva do candidato a observância dos procedimentos e

prazos estabelecidos neste Edital, bem como dos respectivos horários de atendimento

das Secretarias Acadêmicas e a apresentação da documentação para a matrícula,

conforme modalidade de inscrição.

3.2 Será eliminado, a qualquer época, mesmo depois de matriculado, o candidato que,

comprovadamente, para realizar o Processo Seletivo regido por este Edital e/ou pelo

Edital 096/UFFS/2014, tiver usado documentos e/ou informações falsas ou outros meios

ilícitos, assegurando-lhe o contraditório e a ampla defesa, sem prejuízo das sanções

penais eventualmente cabíveis.

3.3 Os horários referem-se ao horário oficial de Brasília.

3.4 Os casos omissos serão resolvidos pela UFFS, Comissão Permanente de Processo

Seletivo.

Chapecó, 14 de março de 2014.

Prof. Jaime Giolo

Reitor Pro tempore da UFFS